
ПРОТОКОЛ № 2
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ

уповноваженою особою, відповідальною за організацію та проведення 
процедур закупівель/спрощених закупівель

у департаменті цифрової трансформації та суспільних комунікацій 
Рівненської обласної державної адміністрації

«17» січня 2024 р.

1. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі та укладення договору без 
застосування відкритих торгів відповідно підпункту 5 пункту 13 Особливостей 
здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного 
стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» 
затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (далі 
Особливості) за предметом закупівлі Послуг постачання теплової енергії за кодом 
ДК 021:2015: 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов’язана продукція (09323000-9 
Централізоване опалення), на суму 195 000,00 грн.

2. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання 
електронної системи закупівель (далі- Звіт про договір про закупівлю).

Щодо першого питання:

Відповідно до наказу департаменту цифрової трансформації та суспільних 
комунікацій Рівненської обласної державної адміністрації від 17 січня № 4 «Про 
обгрунтування підстав для закупівлі» існує потреба у здійсненні закупівлі Послуг 
постачання теплової енергії за кодом ДК 021:2015: 09320000-8 Пара, гаряча вода та 
пов’язана продукція (09323000-9 Централізоване опалення) за очікуваною вартістю 
195 000,00 грн.' з ПДВ.

Враховуючи пп.5 п.13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, 
і тт/'хг» тгхтг’ тттггг чо’іпп’їїїгчп поплпАоттшттім Qot/'z'xtt/'x» * ХЛтгтчої’ттті 7/ I I *■*/"* ТТЧ7^ТТ1ТТТТ1

UWil 1 11WVJ1J1 ДиіЛ >J€4.MV/U11111Y1£>, 11 V|J VД VU'lVl‘LJfl/k 4lUlkVnVlVl -ZiXpUlIiri \MipV 11j VJll 'll 11

закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 
днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178, придбання замовниками товарів і 
послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 
тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 
тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може 
здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для 
закупівлі товару у разі відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути 
документально підтверджена замовником.

Відповідно до статті 8 Закону України «Про природні монополії», та пункту 7 
розпорядження Антимонопольного комітету України від 28.11.2012 №874-р, 
встановлено, що перелік суб’єктів природних монополій розміщується на офіційному 
веб сайті Антимонопольного комітету України http:/www.amc.gov.ua 
(https://amcu.gov.ua/storage/app/uploads/public/65a/a4f/6fd/65aa4f6fd08da019449353.pdf .

http:/www.amc.gov.ua
https://amcu.gov.ua/storage/app/uploads/public/65a/a4f/6fd/65aa4f6fd08da019449353.pdf


Станом на 30.11.2023 року на офіційному веб сайті Антимонопольного комітету 
України оприлюднено зведений перелік суб’єктів природних монополій, в якому 
зазначено ТОВ «Рівнетеплоенерго», як суб’єкт, що займає монопольне становище з 
надання послуг з централізованого постачання пари та гарячої води в межах Рівного. 
ПІІ «Рівнетеплосервіс» займає монопольне становище на ринку іранспортування 
теплової енергії магістралями та місцевими тепловими мережами та знаходиться у 
зведеному переліку суб’єктів природних монополій.

Згідно даних ЄДР, ТОВ «Рівнетеплоенерго» та ПП «Рівнетеплосервіс» є 
юридичними особами, які пов’язані відносинами контролю, та згідно ст. 1 Закону 
України «Про публічні закупівлі» є афілійованими підприємствами.

Одним із видів діяльності ПП «Рівнетеплосервіс» є постачання пари, гарячої 
води та кондиційованого повітря. На такий вид діяльності ПП «Рівнетеплосервіс» 
отримало необхідні ліцензії. ТОВ «Рівнетеплоенерго» відповідно до договору 
транспортування теплової енергії (договір від 01.11.2022 № 3037/4) зобов’язується 
здійснювати транспортування теплової енергії, яка виробляється ПП 
«Рівнетеплосервіс» на джерелах теплової енергії, що перебувають у власності або 
користуванні ПП «Рівнетеплосервіс»» і постачається тепловими мережами до 
об'єктів споживача та оплачується за послуги транспортування теплової енергії у 
порядку та на умовах, визначених в договорі. Крім того, на здійснення узгоджених 
дій щодо транспортування теплової енергії підприємства володіють необхідним 
дозволом, наданим Рівненським обласним територіальним відділенням АМКУ 
(відповідно до листа Рівненського обласного територіального відділення АМКУ 
№>6 і -02/895 від 12.12.2018 «Про надання дозволу на узгоджені дії»). І яким чином 
правовідносини, які виникають на основі укладених договорів між Учасниками 
конкуренції не матимуть наслідку виникнення додаткової альтернативи для 
споживачів теплової енергії. Інша альтернатива відсутня

Все вищезазначене підтверджує відсутність конкуренції , в тому числі з 
технічних причин. Тому послуги постачання пари та гарячої води за 
місцезнаходженням орендованих приміщень департаменту цифрової трансформації та 
суспільних комунікацій Рівненської обласної державної адміністрації за адресою: 
м. Рівне, майдан Просвіти, і,- можуть бути надані лише постачальником ПП 
«Рівнетеплосервіс».

У зв’язку з відсутністю конкуренції з технічних причин на постачання теплової 
енергії та за відсутності при цьому альтернативи прийнято рішення про здійснення 
закупівлі без використання електронної системи закупівель та укладення договору на 
підставі пп.5 п.13 Особливостей з 1111 «Рівнетеплосервіс» (код СДР1ІОУ 39815181) 
без застосування відкритих торгів, за предметом закупівлі Послуг постачання 
теплової енергії за кодом ДК 021:2015: 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов’язана 
продукція (09323000-9 Централізоване опалення) на очікувану вартість 195 000 грн 
(сто дев’яносто п’ять тисяч гривень 00 коп) з ПДВ.
Для нього погодити з ПП «Рівнетеплосервіс», як Постачальником зазначених послуг: 
1) очікуваний обсяг закупівлі Послуг постачання теплової енергії за кодом ДК 
021:2015: 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов’язана продукція (09323000-9 
Ценіралізоване опалення;
2) очікувану загальну вартість закупівлі: 195 000.00 грн. з ПДВ;
3) строк поставки: з 01.01.2024 до 31.12.2024 року.



Щодо другого питання:

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до пункту 13 Особливостей, 
замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про 
закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, без 
застосування відкритих торгів відповідно до пункту 3-8 розділу X ‘’Прикінцеві та 
перехідні положення” Закону.

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту 
замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання 
електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель 
договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для 
здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Оогрунту ванпя у 
вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується 
уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та 
погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною 
керівником замовника.

ВИРІШЕНО:

1. Здійснити закупівлю без застосування відкритих торгів та /або електронного 
каталогу для закупівлі товарів відповідно до абзацу 3 підпункту 5 пункту 
13 Особливостей за предметом закупівлі - Послуг постачання теплової енергії за 
кодом ДК 021:2015: 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов’язана продукція (09323000- 
9 Централізоване опалення) на очікувану вартість 195 000 гри (сто дев'яносто п’ять 
тисяч гривень 00 коїі) з ПДВ.

2. Оприлюднити звіт про договір про закупівлю, укладений без 
використання електронної системи закупівель на підставі 
абзацу 3 підпункту 5 пункту 13 Особливостей із ПП «Рівнетеплосервіс» за предметом 
закупівлі Послуг постачання теплової енергії за кодом ДК 021:2015: 09320000-8 
Пара, гаряча вода та пов язана продукція (09323000-9 Централізоване опалення) на 
очікувану вартість 195 000 гри (сто дев’яносто п’ять тисяч гривень 00 коп) з ПДВ.

ЛЬ/

Євгенія КАЗАКОВА

Уповноважена особа відповідальна
за організацію та проведення процедур за куці 
спрощених закупівель у департаменті 
цифрової трансформації та суспільних 
комунікацій Рівненської обласної 
державної адміністрації


